
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES 

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 
Florianópolis, 04/08/2017.  

Ofício Circular nº 007/2017/PPGTG 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Transportes e Gestão 

Territorial – PPGTG, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Portaria nº 

995/2017/GR, resolve:  

 

Convocar V.Sa. para a reunião do Colegiado Delegado do PPGTG a ser realizada no 

dia 09 de agosto de 2017, às 16:00 horas, tendo por local a sala de aula do laboratório 

de Ciências Geodésicas – LabCIG – sala 004, sito no bloco A, térreo da Engenharia 

Civil, para tratar da seguinte pauta de trabalho:  

1. Aprovação da ata da Reunião Ordinária do Colegiado Delegado, ocorrida em 

14/06/2017; 

2. Aprovação da ata da Reunião Ordinária do Colegiado Pleno, ocorrida em 

05/07/2017; 

3. Processo 107/2017 – Solicitação de Validação de Créditos – Isaías Antônio dos 

Santos; 

4. Processo 108/2017 – Solicitação de Criação de Disciplina Tópicos Especiais – 

Amir Mattar Valente; 

5. Processo 109/2017 – Solicitação de Exame de Qualificação – Danielle Carbonell 

Jatahy; 

6. Processo 110/2017 – Solicitação de Coorientação – Danielle Carbonell Jatahy; 

7. Processo 111/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Michely Márcia Martins; 

8. Processo 112/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Rafaela Mathias da Rocha; 



 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES 

E GESTÃO TERRITORIAL - PPGTG 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (48) 3721-7772 - E-MAIL: ppgtg@contato.ufsc.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 
9. Processo 113/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Gabriel Phelipe Nascimento Rosolem; 

10. Processo 114/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Guilherme Francisco Zucatelli; 

11. Processo 115/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Waldemar Barbosa de Lima Filho (orientador deve assinar a 

solicitação no início da reunião); 

12. Processo 116/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Thiago Panchiniak; 

13. Processo 117/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Suzelly Uliana; 

14. Processo 118/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Pâmella Souza Pereira Hornburg; 

15. Processo 119/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Guilherme Arpini Balvedi; 

16. Processo 120/2017 – Solicitação de Prorrogação de Prazo de Defesa de 

Dissertação – Kenia Rúbia Thomazi; 

17. Processo 121/2017 – Solicitação de Defesa de Dissertação – Thiago Panchiniak; 

18. Processo 122/2017 – Solicitação de Defesa de Dissertação – Dirceu Vanderlei 

Schwingel (orientador deve assinar a solicitação no início da reunião). 

 

Professor Dr. Carlos Loch 

Coordenador PPGTG 


